
 
 

1 
 

 

Smlouva o poskytnutí služeb  

„Zefektivnění strategického řízení a plánování v DSO Mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko“ 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko 
se sídlem:   Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
Zastoupeno:   Bc. Robertem Stržínkem, předsedou 
Osoba oprávněna ve věcech technických:  Ing. Daniel Šulák 
IČO:    70956545 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 
Centrum Informační Společnosti, s.r.o.  
se sídlem:  Blažkova 186, Praha 10, 104 00 
Zastoupený:  
Osoba oprávněna ve věcech technických:   
IČO: 01876139     
DIČ: CZ01876139   
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zapsaný u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 212929 
(dále jen „poskytovatel“)  

 

Článek I. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je provedení vzdělávání volených zástupců a pracovníků ve veřejné 

správě v rámci projektu „Zefektivnění strategického řízení a plánování v DSO Mikroregion 

Valašskomeziříčsko - Kelečsko“ v rámci projektu reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010034 z 

dotace poskytnuté v rámci Operačního programu Zaměstnanost.   

2. Vzdělávání volených zástupců a pracovníků ve veřejné správě bude provedena v tomto rozsahu: 

a)  Vzdělávací kurz na téma Strategické řízení – rozvojový potenciál obcí 

Obsahem kurzu bude seznámení se se základy strategického plánování a řízení, jeho 

metodami a využitím v praxi, metodami zapojení veřejnosti atd. Témata kurzů budou 

zaměřena na: strategické řízení - klíčové principy, kompetence a hodnoty; jednotlivé fáze 

strategického řízení obce; indikátory, komunikace s veřejnosti; postupy komunikace s 

veřejností při strategickém řízení; jednotlivé metody a jejich využití pro strategické plánování; 

identifikace předpokladů a rizik; realizace strategického plánu; tvorba akčního plánu dle 

požadavků externích dotačních titulů a jak strategicky a ekonomicky ohodnotit efektivnost 

investice; procesní a metodická podpora strategického plánování, případové studie…   

Součástí bude i workshop k praktické aplikaci. 

b) Vzdělávací kurz na téma Moderní přístupy v řízení obce.  

Obsahem kurzu budou: jednotlivé metody moderních přístupu řízení obce; od obecního 

marketingu k marketingovému managementu; marketingový výzkum a situační analýza, 

průzkum veřejného mínění; obec v souvislostech – jako součást mikroregionu, širší vazby; 

vize a strategie; komunikační kanály a cílové skupiny; náklady a koordinace aktivit 



 
 

2 
 

marketingu obce; zapojování veřejnosti a komunikační plán; budování značky; případové 

studie….  

Součástí bude i workshop k praktické aplikaci. 

c) Celkově je jedná o 2 běhy kurzů (1 běh kurzů na Strategické řízení – rozvojový potenciál obcí 

a 1 běh kurzů na Moderní přístupy v řízení obcí). Každý běh vzdělávacího kurzu bude 

rozdělen do 3 bloků, každý po 8 hodinách bez přestávek (1 hodina = 60 minut), absolventi 

tak získají podporu v rozsahu 24 hodin u každého běhu vzdělávacího kurzu. Předpokládaný 

počet účastníků každého běhu kurzu je 18 (poskytovatel nemá právo na zvýšení ceny při 

navýšení počtu účastníků kurzu).  

d) Kurzy budou realizovány v prostorách objednatele či jeho členských obcí. 

e) Kurzy budou pořádány formou prezentace, kdy účastníkům budou na začátku jednotlivého 

bloku předány podklady ke konkrétnímu bloku, tj. vytištěná prezentace.  

f) Poskytovatel vyhotoví osvědčení účastníkům o absolvování daného kurzu.  

 (dále též „předmět smlouvy“) 

4. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu plnění. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu plnění, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, 
a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení předmětu plnění nezbytné.  

 

Článek II. Místo a doba plnění 

 

1. Místem realizace předmětu smlouvy jsou prostory objednatele či jeho členských obcí.   

2. Doba plnění:   předpokládaný termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy  

předpokládaný termín dokončení: 31. 10. 2020.  

3. Doba provádění jednotlivých kurzů bude probíhat dle harmonogramu, který si smluvní strany 

odsouhlasí při zahájení předmětu smlouvy. Změna termínu realizace jednotlivého kurzu je 

možná pouze se souhlasem objednatele. V jednom měsíci můžou být realizovány maximálně 2 

bloky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

 

Článek III. Cena 

1. Cena za poskytnutí služeb dle článku I. této smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny 

poskytovatele dohodou smluvních stran v celkové výši: 

1.1. Vzdělávací kurz na téma Strategické řízení – rozvojový potenciál obcí   

  Cena bez DPH:   40 500 Kč 

  DPH 21%:                        8 505 Kč 

  Cena včetně DPH:    49 005 Kč 

 

1.2. Vzdělávací kurz na téma Moderní přístupy v řízení obce 

  Cena bez DPH:   40 500 Kč 



 
 

3 
 

  DPH 21%:                        8 505 Kč 

  Cena včetně DPH:    49 005 Kč 

 

Celková cena za předmět plnění (součet ceny za Vzdělávací kurz na téma Strategické řízení 

– rozvojový potenciál obcí a Vzdělávací kurz na téma Moderní přístupy v řízení obce) 

 

  Celková cena bez DPH:  81 000 Kč 

  DPH 21%:                      17 010 Kč 

  Celková cena včetně DPH:  98 010 Kč 

 

Sazba DPH bude účtována v souladu a ve výši dle platných právních předpisů v době 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb dle čl. I této 

smlouvy. Uvedená cena zahrnuje veškeré související náklady a je neměnná a konečná.  

 

Článek IV. Platební podmínky 

1. Předmět plnění bude hrazen poskytovateli po částech, a to vždy po dokončení každého bloku. 

Cena za jednotlivý blok v jednom běhu kurzu bude stanovena poměrně, tzn. celková cena běhu 

daného kurzu vydělená celkovým počtem bloků, tzn. 3 bloky. Přílohou faktury bude prezentace a 

prezenční listina podepsaná všemi účastníky a lektorem za každý blok kurzu.     

2. Cena bude uhrazena na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem v souladu s touto 

smlouvou.   

3. Faktura musí obsahovat veškeré požadované náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané 

hodnoty, číslo a název projektu. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury do sídla 

objednatele.  

4. Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, jestliže 

vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení předmětu plnění sjednanou v této smlouvě, 

faktura neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku nebo přílohou faktury není 

předávací protokol podepsaný ze strany objednatele. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 

poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne 

běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury 

není objednatel v prodlení s placením ceny. 

 

Článek V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci/licence k užití práv 

duševního vlastnictví, které vznikly v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a dále projektu 

„Zefektivnění strategického řízení a plánování v DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko - 

Kelečsko“ v rámci projektu reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010034 (dále jen akce) 

financované z Operačního programu Zaměstnanost, včetně možnosti zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě (zejm. poskytovateli dotace na akce) oprávnění tvořící součást licence, a to 

bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy 

uveřejnit v jakékoliv formě a jakýmkoliv způsobem (zejména pak na svých webových stránkách, 

na webových stránkách členských obcí).  

2.  Poskytovatel je povinen všechny účetní doklady vystavené objednateli v rámci realizace akce 

označit názvem a registračním číslem akce („Zefektivnění strategického řízení a plánování 



 
 

4 
 

v DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko“ v rámci projektu reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010034) a informací, že akce byla financována Evropskou unií 

z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a odkazem 

na oficiální Internetové stránky ESF: www.esfcr.cz. 

3.  Poskytovatel je povinen dokumenty související s realizací předmětu plnění uchovávat nejméně po 

dobu 10 let od finančního ukončení realizace, zároveň alespoň po dobu 3 let od ukončení 

programu (OPZ), a to zejména pro účely případné kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4.  Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s předmětem plnění ze strany 

objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly po dobu danou právními předpisy 

České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 

zejména ze strany poskytovatele dotace, Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva 

financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů včetně orgánů EU oprávněných k výkonu 

kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

5. Poskytovatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením Komise (ES) č. 

1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s 

dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k 

realizaci předmětu plnění, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 

předmět plnění hrazen, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění, umožnit průběžné 

ověřování skutečného stavu plnění předmětu v místě realizace a poskytnout součinnost všem 

osobám oprávněným k provádění kontroly. 

6. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity projektu v souladu s požadavky poskytovatele 

dotace.  

7. V případě, že projekt bude plněn v prostorách objednatele, zavazuje se poskytovatel a jeho 

zaměstnanci či osoby spolupracující s poskytovatelem na projektu dodržovat platné předpisy o 

bezpečnosti a další navazující právní normy a vnitřní předpisy objednatele, o kterém budou 

objednatelem poučeni. 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou a nezbytně nutnou součinnost při 

plnění této smlouvy. 

9. Objednatel se zavazuje bez zbytečného prodlení po předání výstupů projektu zajistit jejich 

připomínkování a akceptaci. Pokud se objednatel nevyjádří do 14 dnů ode dne předání, jsou 

výstupy považovány za akceptované bez připomínek. Poskytovatel je povinen vypořádat se 

s připomínkami objednatele a je současně povinen při provádění předmětu smlouvy 

s objednatelem úzce spolupracovat.  

10. Poskytovatel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti tvořící 

obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly poskytnuty v rámci 

smluvního vztahu s objednatelem nebo při běžném obchodním styku. Smluvní strany sjednávají, 

že důvěrnými informacemi jsou veškeré objednatelem poskytnuté informace, podklady a 

dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných informačních zdrojích (např. obchodní 

rejstřík). 

11. Poskytovatel je povinen při provádění předmětu smlouvy využít pouze poddodavatele, kteří jsou 

uvedeni v příloze č. 1 této smlouvy. Změna poddodavatele je možná jen na základě předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Pokud v dané příloze není uveden žádný poddodavatel je 

poskytovatel povinen provést předmět smlouvy sám.  

12. Poskytovatel se zavazuje provádět předmět smlouvy prostřednictvím osob uvedených v nabídce 

pro výběrové řízení. Změna osoby je možná pouze se souhlasem objednatele při dodržení 

podmínek na kvalifikaci uvedenou v podmínkách pro výběrové řízení na daný předmět smlouvy.  



 
 

5 
 

 

Článek VI. Smluvní pokuty 

1. V případě, že poskytovatel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě nebo na základě této 

smlouvy dle článku II. odst. 3 této smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní 

pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění včetně DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny má poskytovatel právo požadovat uhrazení úroků 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu v případě porušení ustanovení v odst. 1 nebo 

odst. 12 článku V. této smlouvy ve výši 10.000 Kč za každé takovéto porušení. 

 

Článek VII. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) dohodou smluvních stran; 

b) písemným odstoupením objednatele zejména v případě opakovaných zjištěných nedostatků 

v poskytování služeb, dále v případě opakovaných neplnění povinností poskytovatele 

vyplývajících mu z této smlouvy, pokud byl poskytovatel objednatelem vyzván k nápravě a na 

možnost odstoupení od smlouvy byl předem písemně upozorněn;  

c) písemným odstoupením objednatele v případě, že mu nebude poskytnuta dotace nebo mu 

bude dotace zkrácena; 

d) písemným odstoupením poskytovatele, jestliže objednatel opakovaně nevytvořil podmínky pro 

poskytování služeb v dohodnutém nebo adekvátním rozsahu a poskytovateli hrozí, že by tímto 

nastala nemožnost plnění z jeho strany, anebo prodlením objednatele s úhradou oprávněně 

vystavené faktury delším než 30 dnů, pokud byl objednatel vyzván k nápravě a na možnost 

odstoupení od smlouvy byl předem písemně upozorněn; 

e) písemným odstoupením smluvních stran ze zákonem stanovených důvodů. 

2. V případě ukončení této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout a předat objednateli 

veškerý předmět plnění dle této smlouvy do této doby učiněný.  

3. V případě ukončení této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli veškerý předmět 

plnění dle této smlouvy do této doby poskytnutý objednateli. 

 

Článek VIII. Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými k podpisu této smlouvy. 

2. Finanční prostředky na předmět plnění této smlouvy byly získány z dotace z Evropského 

sociálního fondu, Operační program Zaměstnanost.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Pokud se ve smlouvě stanou některá oddělitelná ujednání nebo část smlouvy neplatnými, nemá 

tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.  



 
 

6 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dva 

z nich. 

7. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly. Smlouva obsahuje 

jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

Ve Valašském Meziříčí dne 30. 10. 2019 V Praze dne 29. 10. 2019  

 

 ...................................................  .............................................................   

     Dobrovolný svazek obcí             Centrum Informační Společnosti, s.r.o.  

Mikroregionu Valašskomeziříčsko - Kelečsko                                                                        

    Bc. Robert Stržínek, předseda  


